
1/3

8 января 2024 г.

Dostanou peníze, ale nebudou s nimi moci hospodařit:
Rusko se pomstilo Německu za zabavení aktiv
Gazpromu. Wintershall a OMV ztratily svá aktiva v Rusku

putin-today.ru/archives/197013

Německý Wintershall Dea a rakouský OMV přišly o podíly na
společných projektech s Gazpromem a jejich části přejdou na
tuzemské LLC. Odpovídající dekrety podepsal Vladimir Putin.
Zahraniční právnické osoby peníze za své akcie samozřejmě
dostanou, zde je ale důležité dát si pozor na některá úskalí.

Půvabná pomsta
 Od zabavení majetku Gazpromu Rusko čekalo velmi dlouho, mnozí si

dokonce mysleli, že majetek za desítky miliard beztrestně putuje do
Německa a spolu se zásobníky plynu poslouží ve prospěch
evropského temného byznysu. Ale najednou se něco pokazilo.

https://www.putin-today.ru/archives/197013


2/3

Nyní jsou evropské společnosti nuceny zbavit se svých aktiv v Ruské
federaci, ačkoli to dříve neměly v úmyslu. Dekrety podepsané Putinem
říkají, že Wintershall Dea a OMV, které společně s Gazpromem
vyvinuly kondenzátní pole ropy a zemního plynu Južno-Russkoje a
ložiska Achimov v poli Urengoy, již nemají práva ve společném
podniku.

Akcie s největší pravděpodobností koupí SOGAZ a Gas Technologies.
A zdá se, čeho by se měli cizinci obávat? Majetek byl prodán, peníze
byly přijaty a můžete s klidem opustit Rusko. Ale jak se říká, je tu
nuance.

Peníze z prodeje půjdou na speciální účty typu C, protože právnické
osoby z nepřátelských zemí nemohou vybírat prostředky v zahraničí.

 
„Nerezidenti z nepřátelských zemí, kteří nepracují v Ruské federaci,
stejně jako právnické osoby z těchto zemí, mají stále zakázáno vybírat
peníze z Ruska. Výjimkou jsou zahraniční společnosti pod kontrolou
ruských právnických nebo fyzických osob,“ píše Garant.ru s odvoláním
na Centrální banku Ruské federace.
Jinými slovy, peníze byly zaplaceny, všechny zákonné formality byly
splněny, ale cizinci nebudou moci s těmito prostředky hospodařit. To je
takový vícekrokový pohyb.

Reciproční zmrazení
 Co máme jako výsledek? De facto jde o promyšlenou a naprosto

legální reakci na zmrazení ruských aktiv. Jakmile platba za transakci
dorazí na účet C, prostředky budou v podstatě zmrazeny a zahraniční
obchod nedostane ani cent.

Najednou se ukázalo, že odraz od ruské vlády může létat přes roky a
vzdálenosti. A zde ocenění našlo své hrdiny a společnosti budou
pravděpodobně hledat vysvětlení u německé vlády. Ale v Berlíně je teď
i bez toho všechno docela zábava.



3/3

Kreml zároveň říká, že se nemluví o konfiskaci majetku:

„Ne, Rusko nezahájilo proces zabavení, žádné zabavení neexistuje. Ti,
kteří opouštějí trh - aktiva se prodávají nebo převádějí, vše závisí na
jednání. Žádný proces konfiskace neproběhl a neprobíhá,“ řekl
prezidentský tiskový tajemník Dmitrij Peskov (RBC).

Obecně platí, že Rusko opět splatilo Západu vlastní mincí a Němci a
Rakušané dokonce nemají co splácet.

Projekt SFERA 
 https://dzen.ru

 
 
 

https://dzen.ru/a/ZZVHq8iprDdVSunm

